
 
მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №30
2020 წლის 30 დეკემბერი

ქ.მარნეული

 
მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 24 დეკემბრის „მარნეულის

მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ #47 დადგენილებაში ცვლილების
შესახებ

„ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“-ს 24-ე მუხლის პირველი ნაწილის „დ“ პუნქტის „დ.ა“
ქვეპუნქტის და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4
პუნქტის საფუძველზე მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
 

მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2019 წლის 24 დეკემბრის  „მარნეულის
მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მარნეულის №47 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge; 26/12/2019, №190020020.35.159.016399) და
1. პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:     

„მუხლი 1. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით:

თანხა ათას ლარებში“

   

დასახელება 2018 წლის გეგმა

2019  წლის ფაქტი 2020  წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

შემოსავლები 25986.7 37208.8 27273.3 9935.6 32772,1 23706,0 9066,1

გადასახადები 9965.0 18573.7 18573.7 0.0 18408,8 18408,8 0,0

გრანტები 9322.4 9935.6 0.0 9935.6 10066,1 1000,0 9066,1

სხვა შემოსავლები 6699.2 8699.6 8699.6 0.0 4297,2 4297,2 0,0

ხარჯები 15363.6 20111.0 18675.1 1435.9 21249,8 20165,3 1084,5

შრომის ანაზღაურება 3389.9 3657.2 3497.2 160.0 3874,7 3703,1 171,6

საქონელი და მომსახურება 2957.3 3937.4 3416.1 521.3 4546,1 3711,6 834,5

პროცენტი 102.1 51.6 51.6 0.0 45,0 45,0 0,0

სუბსიდიები 7455.7 9636.6 9562.5 74.1 9637,2 9570,4 66,8

გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 48,9 48,9 0,0

სოციალური უზრუნველყოფა 1162.5 1737.0 1734.5 2.5 2371,3 2359,7 11,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



სხვა ხარჯები 251.1 1046.2 368.2 678.0 726,6 726,6 0,0

საოპერაციო სალდო 10623.1 17097.8 8598.1 8499.7 11522,3 3540,7 7981,6

არაფინანსური აქტივების ცვლილება 5144.8 19424.1 10386.8 9037.3 17046,9 8071,4 8975,5

ზრდა 5937.2 19777.9 10740.6 9037.3 17787,7 8812,2 8975,5

კლება 792.5 353.8 353.8 0.0 740,8 740,8 0,0

მთლიანი სალდო 5478.4 -2326.3 -1788.6 -537.6 -5524,6 -4530,7 -993,8

ფინანსური აქტივების ცვლილება 5294.3 -2526.5 -1988.8 -537.6 -5674,6 -4680,8 -993,8

ზრდა 5294.3 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

ვალუტა და დეპოზიტები 5294.3 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

კლება 0.0 2526.5 1988.8 537.6 5674,6 4680,8 993,8

ვალუტა და დეპოზიტები 0.0 2526.5 1988.8 537.6 5674,6 4680,8 993,8

ვალდებულებების ცვლილება -184.0 -200.2 -200.2 0.0 -150,1 -150,1 0,0

კლება 184.0 200.2 200.2 0.0 150,1 150,1 0,0

საშინაო 184.0 200.2 200.2 0.0 150,1 150,1 0,0

ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

2. მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით“

„მუხლი 2. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

განისაზღვროს მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება თანდართული რედაქციით:

თანხა ათას ლარებში“

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2018 ფაქტი

2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

შემოსულობები 26779.1 37562,6 27627,1 9935.6 33512,9 24446,8 9066,1

შემოსავლები 25986.7 37208.8 27273.3 9935.6 32772,1 23706,0 9066,1

არაფინანსური აქტივების კლება 792.4 353.8 353.8 0.0 740,8 740,8 0,0

გადასახდელები 21484,8 44147.2 32144.4 12002.7 39187,5 29127,5 10059,9

ხარჯები 15363.6 20111.0 18675.1 1435.9 21249,8 20165,3 1084,5

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



არაფინანსური აქტივების ზრდა 5937.2 19777.9 10740.6 9037.3 17787,7 8812,2 8975,5

ვალდებულებების კლება 184.0 200.2 200.2 0.0 150,1 150,1 0,0

ნაშთის ცვლილება 5294.3 -2526.5 -1988.8 -537.6 -5674,6 -4680,8 -993,8

3. მე-3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 3. მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები განისაზღვროს მარნეულის
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 32772,1ათასი ლარის ოდენობით:

                                                                                                                                                                                                  თანხა ათას ლარებში“

დასახელება 2018 წლის ფაქტი

2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

 

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

შემოსავლები 25986.7 37208.8 27273.3 9935.6 32772,1 23706,0 9066,1

გადასახადები 9965.0 18573.7 18573.7 0.0 18408,8 18408,8 0,0

გრანტები 9322.4 9935.6 0.0 9935.6 10066,1 1000,0 9066,1

სხვა შემოსავლები 6699.2 8699.6 8699.6 0.0 4297,2 4297,2 0,0

   4. მე-5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 5. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები

განისაზღვროს მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები 10066,1ათასი ლარის ოდენობით.

                                                                                                                                                             თანხა ათას ლარებში“

დასახელება 2018 წლის ფაქტი 2019 წლის
ფაქტი

2020 წლის გეგმა

სულ საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

გრანტები 9322.4 9935,6 10066,1 1000,0 9066,1

სხვა სახელმწიფო ერთეულებიდან მიღებული გრანტები 9322.4 9935,6 10066,1 1000,0 9066,1

მიმდინარე 6253.8 2262.7 2104,3 1000,0 1104,3

გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან 6253.8 2262.7 2104,3 1000,0 1104,3

გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან 6253.8 2262.7 2104,3 1000,0 1104,3

გათანაბრებითი ტრანსფერი 6003.8 0.0 0,0 0,0 0,0

მიზნობრივი ტრანსფერი 250.0 242,4 250,0 0,0 250,0

საქართველოს 2020 წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის შესახებ კანონის მე-17

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



მუხლის პირველი პუნქტის შესაბამისად მიღებული სპეციალური
ტრანსფერი

0,0 0,0 1000,0 1000,0 0,0

მოსწავლეთა ტრანსპორტირებით უზრუნველყოფა 0.0 515,8 689,3 0,0 689,3

საჯარო სკოლების მცირე სარეაბილიტაციო სამუშაო 0.0 1504,6 165,0 0,0 165,0

კაპიტალური 3068.6 7669,9 7961,8 0,0 7961,8

გრანტები ცენტრალური ბიუჯეტიდან 3068.6 7669,9 7961,8 0,0 7961,8

გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან 3068.6 7669,9 7961,8 0,0 7961,8

სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 0.0 1232.0 1232,0 0,0 1232,0

კაპიტალური ტრანსფერი 3068.6 5759,9 6729,8 0,0 6729,8

სხვა 0.0 678.0 0,0 0,0 0,0

5. მე-6 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 6. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

განისაზღვროს მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები 4297,2ათასი ლარის ოდენობით.

                                                                                                                                                                  თანხა ათას ლარებში“

დასახელება 2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

სხვა შემოსავალი 6699.2 8699,6 4297,2

შემოსავალი საკუთრებიდან 1275.9 1331,2 1380,0

პროცენტი 517.6 534,5 430,0

დეპოზიტებზე და ანგარიშებზე დარიცხული პროცენტები 517.6 534,5 430,0

რენტა 758.4 796,8 950,0

მოსაკრებელი ბუნებრივი რესურსებით სარგებლობისათვის 619.1 694,6 850,0

შემოსავალი მიწის იჯარიდან და მართვაში (უზუფუქტი, ქირავნობა და სხვა)
გადაცემიდან 139.3 99,6 100,0

საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 2520.5 2765,7 1434,7

ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 2516.1 2762,3 1426,7

სანებართვო მოსაკრებლები 85.8 162,4 192,6

სამხედრო სავალდებულო სამსახურის გადავადების მოსაკრებელი 13.8 10,2 8,0

სათამაშო ბიზნესის მოსაკრებელი 2224.5 2374,7 1025,0

მოსაკრებელი დასახლებული ტერიტორიის დასუფთავებისათვის 192.0 215,1 201,0

არა საბაზრო დაწესებულების მიერ განხორციელებული გაყიდვები 4.4 3,4 8,0

შემოსავლები მომსახურების გაწევიდან 4.4 3,4 8,0

შემოსავალი შენობებისა და ნაგებობების იჯარაში ან მართვაში (უზურფრუქტი,
ქირავნობა და სხვა) გადაცემიდან 4.4 3,4 8,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



სანქციები , ჯარიმები და საურავები 2852.3 3933,8 1419,5

ტრანსფერები რომლებიც არ არის კლასიფიცირებული 50.6 668,8 63,0

6. მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 7. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 21249,8ათასი ლარის ოდენობით,
თანდართული რედაქციით:

თანხა ათას ლარებში“

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2018 წლის
ფაქტი

2019 წლის ფაქტი 2020  წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემოსავლები

სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

ხარჯები 15363.6 20111.0 18675.1 1435.9 21249,8 20165,3 1084,5

შრომის ანაზღაურება 3389.9 3657.2 3497.2 160.0 3874,7 3703,1 171,6

საქონელი და მომსახურება 2957.3 3937.4 3416.1 521.3 4546,1 3711,6 834,5

პროცენტი                                                                             102.1 51.6 51.6 0.0 45,0 45,0 0,0

სუბსიდიები 7455.7 9636.6 9562.5 74.1 9637,2 9570,4 66,8

გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 48,9 48,9 0,0

სოციალური უზრუნველყოფა 1165.5 1737.0 1734.5 2.5 2371,3 2359,7 11,6

სხვა ხარჯები 248.1 1046.2 368.2 678.0 726,6 726,6 0,0

7. მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 8. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება განისაზღვროს მარნეულის
მუნიცპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება 17046,9 ათასი ლარის ოდენობით, მათ
შორის:

ა) განისაზღვროს მარნეულის მუნიცპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 17787,7ათასი
ლარის ოდენობით, თანდართული რედაქციით:“

კოდი დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2018 წლის ფაქტი 2019 წლის  ფაქტი
2020 წლის

გეგმა

01 00 მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები 133.4 752.8 91,4

0101 საკანონმდებლო და აღმასრულებელი ხელისუფლების საქმიანობის უზრუნველყოფა 133.4 752.8 91,4

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება 5006.4 15832.8 15517,4

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება 2998.8 7017.9 7105,6

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



02 02 წყლის სისტემების განვითარება 1588.1 6025.2 5110,5

02 03 გარე განათება 136.1 349.7 297,1

0204 მუნიციპალური ტრანსპორტის განვითარება 0.0 0.0 1311,0

02 07 კეთილმოწყობა 207.0 1421.8 276,1

02 08 სარიტუალო ღონისძიებები 76.3 28.6 8,6

02 09 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი ღონისძიებები 0.0 989.6 1408,6

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 2.0 101.7 345,8

0301 დასუფთავება, ნარჩენების მართვა და სხვა გარემოს დაცვითი საქმიანობა 2.0 2.0 6,0

0302 კაპიტალური დაბანდებები დასუფთავების სფეროში 0.0 99.8 339,8

04 00 განათლება 433.6 1913.6 656,7

04 01 სკოლამდელი დაწესებულებების ფუნქციონირება 6.0 5.4 10,0

04 02 სკოლამდელი დაწესებულებების რეაბილიტაცია,მშენებლობა 427.6 340.4 146,0

04 03 ზოგადი განათლების ხელშეწყობა 0.0 1567.9 500,7

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და სპორტი 358.9 1176.1 935,6

05 01 სპორტის განვითარების ხელშეწყობა 330.0 964.7 916,8

05 02 კულტურის სფეროს  განვითარება 29.0 211.3 18,8

06 00 სოციალური და ჯანდაცვის პროგრამები 2.9 0.8 240,7

სულ ჯამი 5937.2 19777.9

 

17787,7

 

 

„ბ) განისაზღვროს მარნეულის მუნიცპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების კლება 740,8 ათასი
ლარის ოდენობით, თანდართული რედაქციით:“

დ ა ს ა ხ ე ლ ე ბ ა 2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

არაფინანსური აქტივების კლება 219.0 353,8 740,8

ძირითადი აქტივები 37.8 101,9 569,3

არაწარმოებული აქტივები 181.2 251,9 171,5

მიწა 181.2 251,9 171,5

8. მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 9. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური  აქტივების ზრდის ფუნქციონალური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



კლასიფიკაცია

განისაზღვროს მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა
ფუნქციონალურ ჭრილში, თანდართული რედაქციით:“

ფუნქც.კოდი დასახელება 2018 წლის ფაქტი 2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

701 I.საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 5243.2 6349.6 6503,9

7011
აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა, საგარეო
ურთიერთობები

4957.1 6097.8 6305,9

70111 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების საქმიანობის
უზრუნველყოფა                                                   4957.1 6097.8 5841,9

 წარმომადგენლობითი ორგანო 1089.8 1228.4 1414,7

 აღმასრულებელი ორგანო                                    3867.2 4869.4 4427,1

70112 ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა                                        0.0 0.0 464,0

7016 ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 286.17 251.78 198,08

702 II. თავდაცვა 203.0 232.4 218,8

7021 სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახური 203.0 232.4 218,8

704 IV. ეკონომიკური საქმიანობა 4292.1 11863.0 11203,6

70421 სოფლის მეურნეობა 306.8 2721.4 36,4

7045 ტრანსპორტი 3979.9 8074.3 9685,7

70451 საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 3979.9 8074.3 9685,7

7049 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა ეკონომიკის სფეროში 5.5 1067.3 1481,6

705 V. გარემოს დაცვა 1387.5 2194.7 2781,1

7051 ნარჩენების შეგროვება, გადამუშავება და განადგურება 1370.3 2146.8 2138,2

7052 ჩამდინარე წყლების მართვა 17.1 47.9 642,9

706 VI. საბინაო კომუნალური მეურნეობა 4175.0 7528.5 7937,3

7061 ბინათმშენებლობა 0.5 269.4 1,1

7062 კომუნალური მეურნეობის განვითარება 206.5 1159.6 309,9

7063 წყალმომარაგება 2821.0 4998.6 6035,4

7064 გარე განათება 1070.7 1072.3 1572,3

7066 სხვა არაკლასიფიცირებული ხარჯები საბინაო–კომუნალურ მეურნეობაში 76.3 28.6 18,6

707 VII. ჯანმრთელობის დაცვა 161.0 214.2 509,1

7074 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 161.0 214.2 509,1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



708 VIII. დასვენება, კულტურა და რელიგია 2266.9 3767.8 3690,7

7081 მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 1342.8 2205.2 2029,9

7082 მომსახურება კულტურის  სფეროში 480.2 1085.5 1077,4

7083 ტელე–რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 71.7 70.9 129,6

7084 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 372.2 406.3 406,0

7086 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა დასვენების, კულტურისა და რელიგიის
სფეროში 0.0 0.0 47,8

709 IX. განათლება 2605.2 5097.2 4063,2

7091 სკოლამდელი განათლება 2531.9 3010.4 2749,0

7092 ზოგადი განათლება 73.4 2086.8 1314,2

710 X. სოციალური დაცვა 1102.7 2440.7 2279,6

7101 ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა სოციალური დაცვა 743.1 1285.8 1707,9

7104 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 354.7 1151.4 566,8

7109 სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური დაცვის სფეროში 5.0 2.5 5,0

 სულ 21484.8 40089.1 39187,5

9. მე-10 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

 „მუხლი 10. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის საოპერაციო და მთლიანი სალდო“

დასახელება 2018 წელი (ფაქტი) 2019 წელი (ფაქტი) 2020 წელი (გეგმა)

საოპერაციო სალდო 10623.1 17097,8 11522,3

მთლიანი სალდო 5478.4 -2326,3         -5524,6

10. მე-13 მუხლის პირველი პუნქტის „ა.ბ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ა.ბ.) გზების  მშენებლობა და რეაბილიტაცია (კოდი 02 01 02)

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე ადგილობრივი მნიშვნელობის გზის საფარი დღეის მდგომარეობით
ნაწილობრივ არის დაზიანებული,  პროექტის მიზანია თანდათანობით განხორციელდეს გზების სრული
რეაბილიტაცია, 2020 წლისთვის იგეგმება დაახლოებით 98081 კვ.მ გზის მშენებლობა რეაბილიტაცია. ასევე
პროგრამის ფარგლებში განხორციელდება მომავალი წლებში რეაბილიტაციისთვის საჭირო პროექტების
შესყიდვა და რეაბილიტირებული პროექტების ზედამხედველობა.

საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მარნეულის
მუნიციპალიტეტისათვის გამოსაყოფი თანხების თანადაფინანსება გათვალისწინებული იქნება პროექტების
შესაბამისად სულ 664,587 ათასი ლარი, მათ შორის:

სოფელ დაშტაფის  შიდა გზების მოასფალტება - 37.075 ლარი;
სოფელ გაჯისაქენდის მისასვლელი   გზის მოასფალტება - 25.073 ლარი;
სოფელ ხულდარას მისასვლელი გზის რეაბილიტაცია - 95.273 ლარი;

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



სოფელ სადახლოს შიდა გზების რეაბილიტაცია - 157,509 ლარი;
სოფელ მოლაოღლის მისასვლელი   გზის რეაბილიტაცია - 162,741 ლარი;
სოფელ დამიას მისასვლელი   გზის მოასფალტება - 186,916 ლარი.

საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 18 დეკემბრის №2630 განკარგულებით „საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“
მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი თანხა 4186.266 ლარი მიმართული იქნება შემდეგი
პროექტების დასაფინანსებლად:

სოფელ დაშტაფის  შიდა გზების მოასფალტება - 559.746 ლარი;
სოფელ გაჯისაქენდის მისასვლელი   გზის მოასფალტება - 350.621 ლარი;
სოფელ ხულდარას მისასვლელი გზის რეაბილიტაცია - 469.460 ლარი.
სოფელ სადახლოს შიდა გზების რეაბილიტაცია - 351.114 ლარი;
სოფელ მოლაოღლის მისასვლელი   გზის რეაბილიტაცია - 358.622 ლარი;
სოფელ დამიას მისასვლელი   გზის მოასფალტება - 404.887 ლარი;
ქ.მარნეულში, იაღლუჯის დასახლებაში (ეკომიგრანტები)გზების მოასფალტება-710.133 ლარი;
სოფ.აღმამედლოს შიდა გზის მოასფალტება -361.040 ლარი.
სოფელ შულავერის შიდა გზების რეაბილიტაცია 386.570 ლარი;
სოფელ ხუტორ ლეჟბადინის მისასვლელი   გზის რეაბილიტაცია - 234.073 ლარი;“
11. მე-13 მუხლის პირველი პუნქტის „ბ.ბ“ ქვეპუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ბ.ბ) სასმელი წყლის სისტემის მშენებლობა-რეაბილიტაცია (კოდი 02 02 02)

      ქვეპროგრამის ფარგლებში დაგეგმილია სასმელი წყლის სისტემის მოწყობა– რეაბილიტაცია
მოსახლეობის ზედაპირული გრუნტის წყლის მოხვედრისაგან დაცული, მაღალი ხარისხის სასმელი წყლით
უზრუნველყოფის მიზნით.

საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მარნეულის
მუნიციპალიტეტისათვის გამოსაყოფი თანხების თანადაფინანსება გათვალისწინებული იქნება პროექტის
შესაბამისად სულ 157.534  ათასი ლარი, მათ შორის:

სოფელ ალგეთში, თაზაქენდში, აზიზქენდში, გაჯისაქენდში, ქუთლიარში, ამბაროვკაში, ალგეთის ღვინის
ქრხნის მეურნეობაში და ქეშალოსი სასმელი წყლით  მომარაგება - 157.534 ლარი.

საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 18 დეკემბრის №2630 განკარგულებით „საქართველოს რეგიონებში
განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“
მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი თანხა 2543,537 ლარი მიმართული იქნება შემდეგი
პროექტის დასაფინანსებლად:

სოფელ ალგეთში, თაზაქენდში, აზიზქენდში, გაჯისაქენდში, ქუთლიარში, ამბაროვკაში, ალგეთის ღვინის
ქარხნის მეურნეობაში და ქეშალოში სასმელი წყლით  მომარაგება - 2543,537 ლარი.

საქართველოს მთავრობის 2020 წლის 22 იანვრის №136 განკარგულების საფუძველზე, მარნეულის
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის 2019 წლის ტრანსფერების ნაშთიდან 54, 805.0 (ორმოცდათოთხმეტი ათას
რვაასხუთი)ლარი მიმართული იქნება სოფ.ბურმაში სასმელი წყლის ჭაბურღილის მოწყობის სამუშაოების
განსახორციელებლად.“                                12. მე-13 მუხლის პირველ პუნქტის  „ზ“ ქვეპუნქტი 
ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„ზ)სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში განსახორციელებელი ღონისძიებები (კოდი 0209)

საქართველოს  მთავრობის 2019 წლის 31 დეკემბრის №2752 განკარგულებით „საქართველოს სახელმწიფო
ბიუჯეტით გათვალისწინებული საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან
სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“
მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი თანხა   1232,0 ათ.ლარი მოხმარდება  სოფლის
ხელშეწყობის   პროექტების განხორციელებას დანართი №1-ის შესაბამისად.

აქედან სფეროების მიხედვით:
http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



გარე განათება – 875,0 ათასი ლარი, 151,8 ათასი ლარი თანადაფინანსება;

გზები  – 63,0 ათასი ლარი;

 
მოსაცდელების მოწყობა 26,0 ათასი ლარი;

სპორტული ინფრასტრუქტურის კეთილმოწყობა – 42,0 ათასი ლარი, 29,96 ათასი ლარი თანადაფინანასება

სარწყავი სისტემები – 58,0 ათასი ლარი; 10 ათასი ლარი  თანადაფინანსება;

სკოლის ტერიტორიის შემოღობვა – 20,0 ათასი ლარი,

სასმელი წყლის რეაბილიტაცია –56,0 ათასი ლარი;  8,9 ათასი ლარი თანადაფინანსება;

სკვერის რეაბილიტაცია – 72,0 ათასი ლარი, 29,9 ათ.ლარი თანადაფინანსება;
ამბულატორიის რეაბილიტაცია- 20 ათ.ლარი, თანადაფინანსება 20 ათ.ლარი“

 

13. მე-14 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 14. მარნეულის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები

განისაზღვროს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები საბიუჯეტო კლასიფიკაციის მიხედვით
თანდართული რედაქციით.“

 

ორგ.
კოდი დასახელება 2018 წლის

ფაქტი

2019 წლის ფაქტი 2020 წლის გეგმა

სულ

მათ შორის

სულ

მათ შორის

საკუთარი
შემო

სავლები

სახელმ

წიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

საკუთარი
შემო

სავლები

სახელმ

წიფო
ბიუჯეტის
ფონ

დები

 მარნეულის მუნიციპალიტეტი 21484.8 40089.1 29615.9 10473.2 39187,5 29127,5 10059,9

 მომუშავეთა რიცხოვნება  240.0 240.0  288,0 288,0 0,0

 ხარჯები 15363.6 20111.0 18675.1 1435.9 21249,8 20165,3 1084,5

 შრომის ანაზღაურება 3389.9 3657.2 3497.2 160.0 3874,7 3703,1 171,6

 საქონელი და მომსახურება 2957.3 3937.4 3416.1 521.3 4546,1 3711,6 834,5

 პროცენტი 102.1 51.6 51.6 0.0 45,0 45,0 0,0

 სუბსიდიები 7455.7 9636.6 9562.5 74.1 9637,2 9570,4 66,8

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 48,9 48,9 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 1162.5 1737.0 1734.5 2.5 2371,3 2359,7 11,6

 სხვა ხარჯები 251.1 1046.2 368.2 678.0 726,6 726,6 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5937.2 19777.9 10740.6 9037.3 17787,7 8812,2 8975,5

 ვალდებულებები 184.0 0.0 0.0 0.0 150,1 150,1 0,0

0100 მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები 5446.2 6581.9 6110.7 514.8 6722,7 6544,5 178,2

 მომუშავეთა რიცხოვნება 0.0 240.0 240.0 0.0 288,0 288,0 0,0

 ხარჯები 5026.8 5624.6 5512.5 160.0 6481,2 6303,0 178,2

 შრომის ანაზღაურება 3389.9 3652.2 3497.2 160.0 3874,7 3703,1 171,6

 საქონელი და მომსახურება 1381.6 1637.4 1689.4 0.0 1824,0 1824,0 0,0

 პროცენტი 102.1 51.6 51.6 0.0 45,0 45,0 0,0

 გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 48,9 48,9 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 499.1 77.9 78.3 0.0 67,4 60,8 6,6

 სხვა ხარჯები 145.5 160.5 151.0 0.0 621,2 621,2 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 133.4 752.8 398.0 354.7 91,4 91,4 0,0

 ვალდებულებები 184.0 200.2 200.2 0.0 150,1 150,1 0,0

01 01 საკანონმდებლო და აღმასრულებელი საქმიანობის
უზრუნველყოფა 5160.1 6330.2 5859.0 514.8 6060,7 5882,5 178,2

 მომუშავეთა რიცხოვნება 0.0 240.0 240.0 0.0 288,0 288,0 0,0

 ხარჯები 5026.7 5573.0 5460.9 160.0 5969,2 5791,0 178,2

 შრომის ანაზღაურება 3389.9 3652.2 3497.2 160.0 3874,7 3703,1 171,6

 საქონელი და მომსახურება 1381.6 1637.4 1689.4 0.0 1824,0 1824,0 0,0

 გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 48,9 48,9 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 499.1 77.9 78.3 0.0 67,4 60,8 6,6

 სხვა ხარჯები 145.4 160.5 151.0 0.0 154,2 154,2 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 133.4 752.8 398.0 354.7 91,4 91,4 0,0

01 01 01 მარნეულის მუნიციპალიტეტის საკრებულო 1089.8 1228.4 1271.9 0.0 1414,7 1414,7 0,0

 მომუშავეთა რიცხოვნება  28.0 28.0 0.0 44,0 44,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 ხარჯები 1087.4 1192.4 1240.3 0.0 1412,7 1412,7 0,0

 შრომის ანაზღაურება 635.6 676.3 681.3 0.0 830,0 830,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 312.4 349.9 401.9 0.0 433,5 433,5 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 434.8 10.0 10.4 0.0 5,0 5,0 0,0

 სხვა ხარჯები 138.9 156.2 146.7 0.0 144,2 144,2 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.4 31.6 31.6 0.0 2,0 2,0 0,0

01 01 02 მარნეულის მუნიციპალიტეტის მერია 3867.2 4869.4 4514.7 354.7 4427,1 4427,1 0,0

 მომუშავეთა რიცხოვნება  200.0 200.0 0.0 232,0 232,0 0,0

 ხარჯები 3736.2 4184.0 4184.0 0.0 4337,7 4337,7 0,0

 შრომის ანაზღაურება 2597.1 2816.0 2816.0 0.0 2873,1 2873,1 0,0

 საქონელი და მომსახურება 1030.9 1257.3 1257.3 0.0 1351,9 1351,9 0,0

 გრანტები 45.0 45.0 45.0 0.0 48,9 48,9 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 56.8 61.5 61.5 0.0 53,8 53,8 0,0

 სხვა ხარჯები 6.5 4.3 4.3 0.0 10,0 10,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 131.0 685.5 330.7 354.7 89,4 89,4 0,0

01 01 03 ქვეყნის თავდაცვისუნარიანობის ამაღლების ხელშეწყობა 203.0 232.4 72.4 160.0 218,8 40,6 178,2

 მომუშავეთა რიცხოვნება  12.0 12.0  12,0 12,0 0,0

 ხარჯები 203.0 196.7 36.7 160.0 218,8 40,6 178,2

 შრომის ანაზღაურება 157.2 160.0 0.0 160.0 171,6 0,0 171,6

 საქონელი და მომსახურება 38.3 30.2 30.2 0.0 38,6 38,6 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 7.5 6.5 6.5 0.0 8,6 2,0 6,6

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 35.7 35.7 0.0 0,0 0,0 0,0

01  02 საერთო დანიშნულების ხარჯები 286.2 251.8 251.8 0.0 662,1 662,1 0,0

 ხარჯები 0.1 51.6 51.6 0.0 512,0 512,0 0,0

 პროცენტი 102.1 51.6 51.6 0.0 45,0 45,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0.1 0.0 0.0 0.0 467,0 467,0 0,0

 ვალდებულებები 184.0 200.2 200.2 0.0 150,1 150,1 0,0

01 02 01 სარეზერვო ფონდი 0.0 0.0 0.0 0.0 464,0 464,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 464,0 464,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 464,0 464,0 0,0

01  02
02

წინა წლებში წარმოქმნილი დავალიანებებისა და
სასამართლო გადაწყვეტილებების აღსრულების ფონდი 0.1 0.0 0.0 0.0 3,0 3,0 0,0

 ხარჯები 0.1 0.0 0.0 0.0 3,0 3,0 0,0

 სხვა ხარჯები 0.1 0.0 0.0 0.0 3,0 3,0 0,0

01  02
03

მუნიციპალიტეტის ვალდებულებების მომსახურება და
დაფარვა 286.1 251.8 251.8 0.0 195,1 195,1 0,0

 ხარჯები 0.0 51.6 51.6 0.0 45,0 45,0 0,0

 პროცენტი 102.1 51.6 51.6 0.0 45,0 45,0 0,0

 ვალდებულებები 184.0 200.2 200.2 0.0 150,1 150,1 0,0

02 00 ინფრასტრუქტურის განვითარება 8160.4 19391.5 12136.6 7254.8 19783,8 11670,1 8113,8

 ხარჯები 2541.0 3558.7 3481.0 77.7 4266,4 4193,4 73,0

 საქონელი და მომსახურება 1327.0 543.9 466.2 77.7 1681,0 1608,0 73,0

 სუბსიდიები 1827.0 2298.0 2298.0 0.0 2585,4 2585,4 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 5006.4 15832.8 8655.6 7177.1 15517,4 7476,7 8040,8

02 01 საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება 3366.9 7444.3 4816.1 2628.2 7644,7 3458,4 4186,3

 ხარჯები 368.1 426.4 426.4 0.0 539,1 539,1 0,0

 საქონელი და მომსახურება 368.1 426.4 426.4 0.0 539,1 539,1 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2998.8 7017.9 4389.8 2628.2 7105,6 2919,3 4186,3

02 01 01 გზების  მოვლა შენახვა 368.1 426.4 426.4 0.0 539,1 539,1 0,0

 ხარჯები 368.1 426.4 426.4 0.0 539,1 539,1 0,0

 საქონელი და მომსახურება 368.1 426.4 426.4 0.0 539,1 539,1 0,0

02 01 02 გზების მშენებლობა და  რეაბილიტაცია 2998.8 7017.9 4389.8 2628.2 7105,6 2919,3 4186,3

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2998.8 7017.9 4389.8 2628.2 7105,6 2919,3 4186,3

02 02 წყლის სისტემების განვითარება 2821.0 7720.1 4498.1 3221.9 6714,7 4091,0 2623,7

 ხარჯები 1232.9 1694.9 1694.9 0.0 1604,2 1604,2 0,0

 საქონელი და მომსახურება 18.8 27.9 27.9 0.0 50,0 50,0 0,0

 სუბსიდიები 1214.0 1668.0 1668.0 0.0 1554,2 1554,2 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1588.1 6025.2 2803.3 3221.9 5110,5 2486,8 2623,7

02 02 01 სასმელი წყლის სისტემის ექსპლოატაცია 1215.8 1668.7 1668.7 0.0 1559,2 1559,2 0,0

 ხარჯები 1215.8 1668.7 1668.7 0.0 1559,2 1559,2 0,0

 საქონელი და მომსახურება 1.7 0.6 0.6 0.0 5,0 5,0 0,0

 სუბსიდიები 1214.0 1668.0 1668.0 0.0 1554,2 1554,2 0,0

02 02 02 სასმელი წყლის სისტემის მშენებლობა-რეაბილიტაცია 1281.4 3282.1 1883.6 1398.5 4476,2 1852,5 2623,7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1281.4 3282.1 1883.6 1398.5 4476,2 1852,5 2623,7

02 02 03 საკანალიზაციო და სანიაღვრე სისტემის განვითარება და
მოვლა შენახვა 17.1 47.9 47.9 0.0 642,9 642,9 0,0

 ხარჯები 17.1 26.2 26.2 0.0 45,0 45,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა  21.7 21.7 0.0 597,9 597,9 0,0

02 02 04 სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა,
რეაბილიტაცია 306.8 2721.4 898.0 1823.4 36,4 36,4 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 306.8 2721.4 898.0 1823.4 36,4 36,4 0,0

02 03 გარე განათება 1070.7 1072.3 1072.3 0.0 1572,3 1572,3 0,0

 ხარჯები 934.6 722.6 722.6 0.0 1275,3 1275,3 0,0

 საქონელი და მომსახურება 934.6 0.0 0.0 0.0 974,0 974,0 0,0

 სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 301,3 301,3 0,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 136.1 349.7 349.7 0.0 297,1 297,1 0,0

02 03 01 გარე განათების ქსელის ექსპლოატაცია 934.6 722.6 722.6 0.0 301,3 301,3 0,0

 ხარჯები 934.6 722.6 722.6 0.0 301,3 301,3 0,0

 სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 301,3 301,3 0,0

 02 03
02

გარე განათების ქსელის მიერ მოხმარებული
ელექტროენერგიის გადასახადი 0.0 0.0 0.0 0.0 974,0 974,0 0,0

 ხარჯები  0.0 0.0 0.0 0.0 974,0 974,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება  0.0 0.0 0.0 0.0 974,0 974,0 0,0

 02 03
03 გარე განათების ახალი წერტილების მოწყობა 136.1 349.7 349.7 0.0 297,1 297,1 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 136.1 349.7 349.7 0.0 297,1 297,1 0,0

0204 მუნიციპალური ტრანსპორტის განვითარება 613.0 630.0 630.0 0.0 2041,0 2041,0 0,0

 ხარჯები 0.0 630.0 630.0 0.0 730,0 730,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 სუბსიდიები 613.0 630.0 630.0 0.0 730,0 730,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 1311,0 1311,0 0,0

020401 მუნიციპალური სატრანსპორტო სისტემის სუბსიდირება 613.0 630.0 630.0 0.0 730,0 730,0 0,0

 ხარჯები  630.0 630.0 0.0 730,0 730,0 0,0

 სუბსიდიები 613.0 630.0 630.0 0.0 730,0 730,0 0,0

020402 მუნიციპალური ტრანსპორტის განახლება 0.0 0.0 0.0 0.0 1311,0 1311,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 1311,0 1311,0 0,0

02 07 კეთილმოწყობა 207.0 1429.0 1039.0 390.0 321,0 249,2 71,8

 ხარჯები 0.0 7.2 7.2 0.0 44,9 44,9 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 207.0 1421.8 1031.9 390.0 276,1 204,3 71,8

02 07 01 საზოგადოებრივი სივრცეების მოწყობა–რეაბილიტაცია 206.5 1159.6 769.6 390.0 309,9 238,1 71,8

 
ხარჯები 0,0 7.2 7.2 0.0 34,9 34,9 0,0

 
საქონელი და მომსახურება 0,0 7.2 7.2 0.0 34,9 34,9 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 206.5 1152.4 762.5 390.0 275,0 203,2 71,8

02 07 02 შენობების ფასადების რეაბილიტაცია 0.5 269.4 269.4 0.0 1,1 1,1 0,0

 ხარჯები  0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები  0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.5 269.4 269.4 0.0 1,1 1,1 0,0

02 07 03 სადღესასწაულო ღონისძიებები 0.0 0.0 0.0 0.0 10,0 10,0 0,0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 10,0 10,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 10,0 10,0 0,0

02 08 სარიტუალო ღონისძიებები 76.3 28.6 28.6 0.0 8,6 8,6 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 76.3 28.6 28.6 0.0 8,6 8,6 0,0

02 08 01 სასაფლაოების მოწყობა და მოვლა-პატრონობა 0.0 0.0 0.0 0.0 8,0 8,0 0,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 8,0 8,0 0,0

02 08 02        სარიტუალო დარბაზების აღჭურვა, რეაბილიტაცია,
მშენებლობა 76.3 28.6 28.6 0.0 0,6 0,6 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 76.3 28.6 28.6 0.0 0,6 0,6 0,0

02 09 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში
განსახორციელებელი ღონისძიებები 5.5 1067.3 52.5 1014.8 1481,6 249,6 1232,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 ხარჯები 5.5 77.7 0.0 77.7 73,0 0,0 73,0

 
საქონელი და მომსახურება 5,5 77.7 0.0 77.7 73,0 0,0 73,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 989.6 52.5 937.1 1408,6 249,6 1159,0

03 00 დასუფთავება და გარემოს დაცვა 1370.3 2146.8 2146.8 0.0 2138,2 2138,2 0,0

 ხარჯები 1368.3 2028.1 2028.1 0.0 1792,4 1792,4 0,0

 საქონელი და მომსახურება 7.6 57.2 57.2 0.0 21,1 21,1 0,0

 სუბსიდიები 1360.7 1987.9 1987.9 0.0 1771,3 1771,3 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.0 101.7 101.7 0.0 345,8 345,8 0,0

0301 დასუფთავება და ნარჩენების მართვა 1370.3 2047.1 2047.1 0.0 1503,0 1503,0 0,0

 ხარჯები 1368.3 2028.1 2028.1 0.0 1497,0 1497,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 7.6 57.2 57.2 0.0 21,1 21,1 0,0

 სუბსიდიები 1360.7 1987.9 1987.9 0.0 1475,9 1475,9 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.0 2.0 2.0 0.0 6,0 6,0 0,0

030101 დასუფთავება და ნარჩენების გატანა 1259.7 1832.8 1832.8 0.0 1336,9 1336,9 0,0

 ხარჯები 1257.7 1830.9 1830.9 0.0 1330,9 1330,9 0,0

 სუბსიდიები 1257.7 1830.9 1830.9 0.0 1330,9 1330,9 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.0 2.0 2.0 0.0 6,0 6,0 0,0

030102 ნარჩენების გადამუშავება 103.0 157.0 157.0 0.0 145,0 145,0 0,0

 სუბსიდიები 103.0 157.0 157.0 0.0 145,0 145,0 0,0

030103 გარემოს დაცვითი სხვა ღონისძიებები 7.6 57.2 57.2 0.0 21,1 21,1 0,0

 ხარჯები 7.6 57.2 57.2 0.0 21,1 21,1 0,0

 საქონელი და მომსახურება 7.6 57.2 57.2 0.0 21,1 21,1 0,0

0302 მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება 0.0 0.0 0.0 0.0 295,4 295,4 0,0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 295,4 295,4 0,0

 სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 295,4 295,4 0,0

0302 კაპიტალური დაბანდებები დასუფთავების სფეროში 0.0 99.8 99.8 0.0 339,8 339,8 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 99.8 99.8 0.0 339,8 339,8 0,0

04 00 განათლება 2605.2 5097.2 3149.0 1948.2 4063,2 2821,3 1241,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 ხარჯები 2171.6 3183.5 2739.9 443.6 3406,5 2645,0 761,5

 
საქონელი და მომსახურება 32,1 497.0 53.4 443.6 764,5 3,0 761,5

 სუბსიდიები 2066.2 2611.2 2611.2 0.0 2590,0 2590,0 0,0

 
სოციალური უზრუნველყოფა 71.4 72.4 72.4 0.0 52,0 52,0 0,0

 
სხვა ხარჯები 2.0 2.9 2.9 0.0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 433.6 1913.6 409.1 1504.6 656,7 176,3 480,4

04 01 სკოლამდელი დაწესებულებების ფუნქციონირება 2072.3 2616.6 2616.6 0.0 2600,0 2600,0 0,0

 ხარჯები 2066.2 2611.2 2611.2 0.0 2590,0 2590,0 0,0

 სუბსიდიები 2066.2 2611.2 2611.2 0.0 2590,0 2590,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 6.0 5.4 5.4 0.0 10,0 10,0 0,0

04  02 სკოლამდელი დაწესებულებების აღჭურვა,
რეაბილიტაცია,მშენებლობა 459.6 393.8 393.8 0.0 149,0 149,0 0,0

 ხარჯები 32.1 53.4 53.4 0.0 3,0 3,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 32.1 53.4 53.4 0.0 3,0 3,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 427.6 340.4 340.4 0.0 146,0 146,0 0,0

04 03 ზოგადი განათლების ხელშეწყობა 73.4 2086.8 138.6 1948.2 1314,2 72,3 1241,9

 ხარჯები 73.4 518.9 75.3 443.6 813,5 52,0 761,5

 საქონელი და მომსახურება 0.0 443.6 0.0 443.6 761,5 0,0 761,5

 სოციალური უზრუნველყოფა 71.4 72.4 72.4 0.0 52,0 52,0 0,0

 სხვა ხარჯები 2.0 2.9 2.9 0.0 0,0 0,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 1567.9 63.3 1504.6 500,7 20,3 480,4

04 03 01 პედაგოგთა დახმარება 73.4 72.4 72.4 0.0 52,0 52,0 0,0

 ხარჯები 73.4 72.4 72.4 0.0 52,0 52,0 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 71.4 72.4 72.4 0.0 52,0 52,0 0,0

 სხვა ხარჯები 2.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

04 03 02 საჯარო სკოლების მოსწავლეთა ტრანსპორტირება 0.0 515.8 0.0 515.8 761,5 0,0 761,5

 ხარჯები 0.0 515.8 0.0 515.8 761,5 0,0 761,5

 საქონელი და მომსახურება  0.0 515.8  515.8 761,5 0,0 761,5

04 03 03 საჯარო სკოლების მცირე სარეაბილიტაციო სამუშაოები 0.0 1943.7 123.7 1820.0 500,7 20,3 480,4

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 1628.3 123.7 1504.6 500,7 20,3 480,4

05 00 კულტურა, რელიგია, ახალგაზრდობის ხელშეწყობა და
სპორტი 2266.9 4174.1 4174.1 0.0 3690,7 3473,5 217,2

 ხარჯები 1908.0 2591.8 2998.1 0.0 2755,2 2755,2 0,0

 საქონელი და მომსახურება 209.0 433.1 433.1 0.0 255,5 255,5 0,0

 სუბსიდიები 1678.6 2120.5 2120.5 0.0 2422,0 2422,0 0,0

 სხვა ხარჯები 20.3 38.2 38.2 0.0 67,7 67,7 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 358.9 1176.1 1176.1 0.0 935,6 718,4 217,2

05 01 სპორტის სფეროს განვითარება 1342.8 2205.2 2205.2 0.0 2029,9 1812,7 217,2

 ხარჯები 1012.8 1240.4 1240.4 0.0 1113,0 1113,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 4.9 6.1 6.1 0.0 14,9 14,9 0,0

 სუბსიდიები 996.0 1206.9 1206.9 0.0 1088,0 1088,0 0,0

 სხვა ხარჯები 11.9 27.5 27.5 0.0 10,1 10,1 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 330.0 964.7 964.7 0.0 916,8 699,6 217,2

05 01 01 სპორტული დაწესებულებების ხელშეწყობა 997.8 1243.2 1243.2 0.0 1093,0 1093,0 0,0

 ხარჯები 996.0 1206.9 1206.9 0.0 1088,0 1088,0 0,0

 სუბსიდიები 996.0 1206.9 1206.9 0.0 1088,0 1088,0 0,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.8 36.3 36.3 0.0 5,0 5,0 0,0

05 01 02 სპორტული ღონისძიებები 16.8 33.6 33.6 0.0 25,0 25,0 0,0

 ხარჯები 16.8 33.6 33.6 0.0 25,0 25,0 0,0

 საქონელი და მომსახურება 4.9 6.1 6.1 0.0 14,9 14,9 0,0

 სხვა ხარჯები 11.9 27.5 27.5 0.0 10,1 10,1 0,0

05 01 03 სპორტული ობიექტების აღჭურვა, რეაბილიტაცია,
მშენებლობა 328.1 928.4 928.4 0.0 911,9 694,7 217,2

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 328.1 928.4 928.4 0.0 911,9 694,7 217,2

05 02 კულტურის სფეროს  განვითარება 852.4 1491.8 1491.8 0.0 1483,4 1483,4 0,0

 ხარჯები 823.4 1280.5 1280.5 0.0 1464,6 1464,6 0,0

 საქონელი და მომსახურება 132.3 356.2 356.2 0.0 110,9 110,9 0,0

 სუბსიდიები 682.7 913.6 913.6 0.0 1334,0 1334,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 სხვა ხარჯები 8.5 10.7 10.7 0.0 19,8 19,8 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 29.0 211.3 211.3 0.0 18,8 18,8 0,0

05 02 01 კულტურის სფეროს დაწესებულებების ხელშეწყობა 709.1 921.0 921.0 0.0 939,7 939,7 0,0

 ხარჯები 682.7 909.9 909.9 0.0 928,0 928,0 0,0

 სუბსიდიები 682.7 909.9 909.9 0.0 928,0 928,0 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 26.4 11.1 11.1 0.0 11,7 11,7 0,0

05 02 02 კულტურის სფეროს ღონისძიებები 140.8 412.3 412.3 0.0 130,7 130,7 0,0

 ხარჯები 140.8 370.5 370.5 0.0 130,7 130,7 0,0

 საქონელი და მომსახურება 132.3 356.2 356.2 0.0 110,9 110,9 0,0

 სუბსიდიები  0.0 3.7 3.7 0.0 0,0 0,0 0,0

 სხვა ხარჯები 8.5 10.7 10.7 0.0 19,8 19,8 0,0

 
არაფინანსური აქტივების ზრდა 0,0 41.8 41.8 0.0 0.0 0.0 0.0

05 02 03 კულტურის ობიექტების აღჭურვა, რეაბილიტაცია,
მშენებლობა 2.6 158.4 158.4 0.0 7,1 7,1 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.6 158.4 158.4 0.0 7,1 7,1 0,0

05 02 04 რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 372.2 406.3 406.3 0.0 406,0 406,0 0,0

 ხარჯები 372.2 406.3 406.3 0.0 406,0 406,0 0,0

 სუბსიდიები 365.0 405.6 405.6 0.0 406,0 406,0 0,0

 სხვა ხარჯები 7.2 0.7 0.7 0.0 0,0 0,0 0,0

05 03 ახალგაზრდობის მხარდაჭერა 0.0 0.0 0.0 0.0 47,8 47,8 0,0

 ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 47,8 47,8 0,0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0

 
სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0 0.0 10,0 10,0 0,0

 
სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 37,8 37,8 0,0

05 04 ტელე–რადიო მაუწყებლობა და საგამომცემლო
საქმიანობა 71.7 70.9 70.9 0.0 129,6 129,6 0,0

 ხარჯები 71.7 70.9 70.9 0.0 129,6 129,6 0,0

 საქონელი და მომსახურება 71.7 70.9 70.9 0.0 129,6 129,6 0,0

06 00 მოსახლეობის ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური
უზრუნველყოფა 1263.7 2653.9 1898.5 755.4 2788,7 2479,9 308,9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 ხარჯები 1260.8 2653.1 1898.5 754.6 2548,1 2476,3 71,8

 სუბსიდიები 158.1 213.4 139.3 74.1 268,5 201,7 66,8

 სოციალური უზრუნველყოფა 1029.7 1586.2 1583.7 2.5 2241,9 2236,9 5,0

 სხვა ხარჯები 73.0 853.5 175.5 678.0 37,7 37,7 0,0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.9 0.8 0.0 0.8 240,7 3,6 237,1

06 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 161.0 214.2 139.3 74.9 509,1 205,3 303,9

 ხარჯები 158.1 213.4 139.3 74.1 268,5 201,7 66,8

 სუბსიდიები 158.1 213.4 139.3 74.1 268,5 201,7 66,8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.9 0.8  0.8 240,7 3,6 237,1

06 01 01 საზოგადოებრივი ჯანდაცვის პროგრამები 161.0 214.2 139.3 74.9 272,1 205,3 66,8

 ხარჯები 158.1 213.4 139.3 74.1 268,5 201,7 66,8

 სუბსიდიები 158.1 213.4 139.3 74.1 268,5 201,7 66,8

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.9 0.8 0.0 0.8 3,6 3,6 0,0

06 01 02 კაპიტალდაბანდებები საზოგადოებრივ ჯანდაცვაში 0.0 0.0 0.0 0.0 237,1 0,0 237,1

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 237,1 0,0 237,1

06 02 სოციალური პროგრამები 1102.7 2439.7 1759.2 680.5 2279,6 2274,6 5,0

 ხარჯები 1102.7 2439.7 1759.2 680.5 2279,6 2274,6 5,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 1029.7 1586.2 1583.7 2.5 2241,9 2236,9 5,0

 სხვა ხარჯები 73.0 853.5 175.5 678.0 37,7 37,7 0,0

06 02 01 ავადმყოფთა სოციალური დაცვა 743.1 1285.8 1285.8 0.0 1707,9 1707,9 0,0

 ხარჯები 743.1 1285.8 1285.8 0.0 1707,9 1707,9 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 743.1 1285.8 1285.8 0.0 1707,9 1707,9 0,0

06 02 02 ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 354.7 1151.4 473.4 678.0 566,8 566,8 0,0

 ხარჯები 354.7 1151.4 473.4 678.0 566,8 566,8 0,0

 სოციალური უზრუნველყოფა 281.7 298.0 298.0 0.0 529,1 529,1 0,0

 სხვა ხარჯები 73.0 853.5 175.5 678.0 37,7 37,7 0,0

06 02 03 სარიტუალო მომსახურება 5.0 2.5 0.0 2.5 5,0 0,0 5,0

 ხარჯები 5.0 2.5 0.0 2.5 5,0 0,0 5,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 სოციალური უზრუნველყოფა 5.0 2.5 0.0 2.5 5,0 0,0 5,0

 

14. 23-ე მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„მუხლი 23 . მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი

მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტით გაუთვალისწინებელი გადასახდელების დაფინანსების მიზნით
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტში შეიქმნას სარეზერვო ფონდი 464,0 ათასი ლარის ოდენობით. სარეზერვო
ფონდიდან თანხის გამოყოფა განხორციელდეს მუნიციპალიტეტის მერის ინდივიდუალური
ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი აქტის საფუძველზე.“
მუხლი 2
ჩამოყალიბდეს ახალი რედაქციით ბიუჯეტის დანართი №1 – „საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 31
დეკემბრის №2752 განკარგულებით „საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტით გათვალისწინებული
საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი პროექტების ფონდიდან სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტებისათვის თანხის გამოყოფის შესახებ“ მარნეულის
მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი თანხის განაწილება სოფლებში განსახორციელებელი
პროექტების შესაბამისად“
 
მუხლი 3
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე

მარნეულის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ამირან გიორგაძე

დანართი №1
 

„საქართველოს  მთავრობის 2019 წლის 31 დეკემბრის №2752 განკარგულებით „საქართველოს
სახელმწიფო ბიუჯეტით გათვალისწინებული საქართველოს რეგიონებში განსახორციელებელი

პროექტების ფონდიდან სოფლის მხარდაჭერის პროგრამის ფარგლებში მუნიციპალიტეტებისათვის
თანხის გამოყოფის შესახებ“ მარნეულის მუნიციპალიტეტისათვის გამოყოფილი თანხის განაწილება 

სოფლებში განსახორციელებელი პროექტების შესაბამისად.
 

 
 

 ადმინისტრაციული
ერთეული # სოფელი პროექტის დასახელება

პროექტის
სავარაუდო
ღირებულება
(ტრანსფერი)

თანადაფინანსება

1 2 3 4 5 6 7

1 კაჩაგანი

1 კაჩაგანი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 376,5

2 თაქალო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 0,0

3 ხანჯიგაზლო გარე განათების მონტაჟი 12 000,0 52,6

4 კირაჩმუღანლო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 647,1

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



 72 000,0 1 076,2

2 კასუმლო

5 კასუმლო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0  

6 აღმამედლო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 0,0

7 კუშჩუ სასმელი წყლის
რეაბილიტაცია 16 000,0  

8 ბაითალო

სასმელი წყლის
რეაბილიტაცია(ტუმბოს

შეძენა,სატუმბოს
რეაბილიტაცია)

12 000,0  

9 ბეითარაბჩი
გარე განათების მონტაჟი 5 000,0  

შიდა გზების მოხრეშვა 11 000,0  

10 ულაშლო გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

 100 000,0 0,0

3 დამია–გეურარხი

11 დამია–გეურარხი შიდა გზების მოხრეშვა 20 000,0  

12 დამია
საბავშვო ბაღის ეზოში
სკვერის მოწყობა და

შემოღობვა
12 000,0  

13 კიროვკა

გარე განათების მონტაჟი 8 000,0  

სარწყავი წყლის მილის
შეცვლა 8 000,0  

14 ახლოლალო გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

 64 000,0 0,0

4 ხოჯორნი

15 ხოჯორნი გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 907,0

16 ბრდაზორი გარე განათების მონტაჟი 10 000,0 0,0

17 გიულბახი

გარე განათების მონტაჟი 2 000,0 267,0

საბავშვო მოედნის
რეაბილიტაცია 10 000,0  

18 ცოფი საბავშვო გასართობი
სკვერის მოწყობა 16 000,0 6 675,0

 54 000,0 7 849,0

19 წერაქვი გარე განათების მონტაჟი 10 000,0 4 681,7

სიონში მოსაცდელების
http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



5 წერაქვი
20 სიონი

მოწყობა 6 000,0  

 გარე განათების მოწყობა 4 000,0 0,0

21 ჯანხოში გარე განათების მონტაჟი 10 000,0 0,0

 30 000,0 4 681,7

6 ყულარი

22 ქვემო ყულარი გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

23 კირიხლო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0  

24 ზემო ყულარი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 18 528,7

25 მეწამულა სარწყავი არხის გაწმენდა 10 000,0  

26 წითელი სოფელი სკვერის მოწყობა 16 000,0 8 000,0

27 დაშტაფა გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 0,0

28 მარადისი სოფელში არსებული
სტადიონის შემოღობვა 12 000,0 11 037,5

   114 000,0 37 566,2

7 შაუმიანი

29 შაუმიანი მოსაცდელების მოწყობა 20 000,0  

30 ხიხანი სკვერის მოწყობა 16 000,0 5 252,0

31 ყუდრო შიდა გზების მოხრეშვა 10 000,0  

32 ახკულა
სარწყავი წყლის სისტემის

რეაბილიტაციისათვის
ტუმბოს შეძენა

10 000,0 10 000,0

 56 000,0 15 252,0

8 შულავერი

33 შულავერი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 0,0

34 იმირი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 0,0

35 ზემო სარალი გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

36 იმირჭალა გარე განათების მონტაჟი 12 000,0 0,0

37 ქვემო სარალი სკოლის ტერიტორიის
შემოღობვა 20 000,0  

38 არაფლო გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

39 ახლომახმუდლო გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



40 ენიქენდი გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

41 სეიდგოჯალო გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

 152 000,0 0,0

9 ქუთლიარი

42 ქუთლიარი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0  

43 ბაიდარი გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

44 დიდი მუღანლო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0  

45 ხუტორ
ლეჟბადინი გარე განათების მონტაჟი 12 000,0 0,0

46 ლეჟბადინი გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

 84 000,0 0,0

  47 მეორე ქესალო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 354,6

  48 პირველი ქესალო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 880,7

  49 კაპანახჩი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 153,0

10კაპანახჩი 50 ქეშალო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 831,3

  51 ალგეთის
მევენახეობა გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 2 229,8

  52 ილმაზლო გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 1 003,0

  53 ამბაროვკა გარე განათების მონტაჟი 16 000,0  

   128 000,0 5 452,3

11 ყიზილაჯლო
54 ყიზილაჯლო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 14 537,5

 20 000,0 14 537,5

12 ალგეთი

55 ალგეთი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 20 000,0

56 გაჯისაქენდი გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 5 426,0

57 საბირქენდი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 20 000,0

58 აზიზქენდი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 20 000,0

59 თაზაქენდი
(ალგეთის) გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 16 054,0

   96 000,0 81 480,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



13 სადახლო

60 სადახლო გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 19 187,0

61 ბურმა
შიდა გზების მოხრეშვა 7 000,0  

გარე განათების მონტაჟი 3 000,0 389,0

62 თაზაქენდი გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

63 ხულდარა გარე განათების მონტაჟი 16 000,0 0,0

64 მოლაოღლი გარე განათების მონტაჟი 20 000,0 0,0

   82 000,0 19 576,0

14 ოფრეთი

65 ოფრეთი გარე განათების მონტაჟი 10 000,0 4 782,0

66 ხოხმელი
შიდა გზების მოხრეშვა 5 000,0  

გარე განათების მონტაჟი 5 000,0 558,8

 20 000,0 5 340,7

15 ახკერპი

67 ახკერპი გარე განათების მოწყობა 16 000,0  

68 ჩანახჩი

სასმელი წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია

(სადრენაჟე სათავე
ნაგებობის მოწყობა;
სათავე ნაგებობიდან

აუზზე სასმელი წყლის
სადენის მიერთება)

12 000,0 8 861,7

69 ვერხვიანი
ვერხვიანი-ახკერპის
გზაზე ცალკეული

მონაკვეთების  მოხრეშვა
10 000,0  

 38 000,0 8 861,7

 
წერეთელი

70 წერეთელი

სკვერის (თავშეყრის
ადგილის მიმდებარედ)

სარწყავი სისტემის
რეაბილიტაცია; დამხმარე

ნაგებობაზე ლითონის
კარის მოწყობა

20 000,0  

71 ნორგიული
ცენტრალურ ქუჩაზე
წყლის ლატოკების

ჩაწყობა
16 000,0  

72 საიმერლო
ღია სპორტული მოედნის
მოწყობა, ტრენაჟორების

მონტაჟი
20 000,0 18 927,0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436



73 დიდი ბეგლიარი გარე განათების მონტაჟი 12 000,0 0,0

74 პატარა ბეგლიარი გარე განათების მონტაჟი 12 000,0  

  80 000,0 18 927,0

17
თამარისი

75 თამარისი
არსებული

ამბულატორიის
რეაბილიტაცია

20 000,0 18 953,0

76 ალავარი შიდა სარწყავი არხების
რკინა-ბეტონით მოწყობა 10 000,0  

77 ახალი დიოკნისი სკვერის მოწყობა 12 000,0 10 000,0

 42 000,0 28 953,0

 სულ სოფლის პროექტები 1 232 000,0 249 553,4

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035159016436


